
様式第１号

知多乗合株式会社

　　　 ＜理由 半田市内の路線再編により、コミュニティバスに移行することが、

半田市地域公共交通会議で協議が調ったため＞

　　　 ＜理由                                         ＞

　　　 ＜理由 利便性を向上し、利用促進を図るため、経路及び運賃を変更するため＞

ウ　既に協議会において決定した輸送サービスの内容を変更したい

2018年10月1日

資料４

半田市地域公共交通会議会長 殿

取締役社長 勝田厚秀 ㊞

 い

ア　乗合バス路線からの退出をしたい

イ　単独での事業の継続が困難であり、公的補助を受けて乗合バス路線の運行を継続した

２　申し出内容の実施予定年月日

年    月    日

乗合バス路線の退出意向等の申し出について

このことについて、愛知県バス対策協議会設置要綱第５条第３項の規定等により、下記の

とおり申し出をします。

記

１　申し出の内容及びその理由

（次のア、イのうち該当するものに○をつけ、＜　＞内に、その理由を記入する）



※「上池線」は路線再編し、新たに「半田北部線」として運行する。
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３　申し出内容の対象路線
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（４）新運賃表「常滑・常滑(B)・常滑(C)・常滑(D)・半田北部線」

（１）運行系統図及び時刻表

（２）現況報告書

（３）「イ」に該当する場合、平均乗車密度及び輸送量算定表

君ヶ橋住宅西
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退出意向申出路線

有脇線、亀崎線、上池線、鴉根線、花園線  　計５系統

輸送サービス内容変更路線

常滑線、常滑(B)線、常滑(C)線、常滑(D)線  　計５系統

  ※常滑(B)線は公的補助を受けてない路線

免許 休止 営業

ｷﾛ ｷﾛ ｷﾛ
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（千円）

公的補助申し出路線に係る現況報告

4,032,348

82

収　　　益

費　　　用

損　　　益

運行費補助金

輸送人員（千人）

走行キロ（km）

期末車両数（両）

経常収支

２６年度

557,771

997,396

▲ 439,625

331,479

2,458

3,760,572

74

平成29年12月8日

知多乗合株式会社

１　運行事業者の現況

（１）会社の概要

営業キロ程

系統数 車両数
営業所

数
従業員

数

２７年度

２８年度

（２）乗合バス事業の現況（H29.3.31現在）

[対象路線]

　　エ　経営状況（過去３年間・事業年度）

（３）乗合バス事業の推移（事業年度）　　　　　　　　　　　　　　　　

　　ア　設　　　立　　昭和１８年６月１２日

　　イ　資　本　金　　１億円

　　ウ　事業の種類　　乗合バス事業、貸切バス事業、付帯事業（賃貸事業等）

297,899

300,808

純利益

54,392

191,505

２６年度

214,833

2,323,865

2,224,856

経常費用

2,052,929

2,025,966

1,924,048

経常収益

2,115,860

経常損益

62,931



経由地 キロ程 回数

※ 上池線は、乙川栄町・庚申町間（1.1km）及び生見町・緑ヶ丘間（1.5km）

について退出意向を申し出。

※ 鴉根線青山駅前・君ヶ橋住宅西間（3.4㎞）は花園線と重複。

（２）輸送人員等の推移（補助年度）

27 28 29 27 28 29

年度 年度 年度 年度 年度 年度

1 26 29 25 1.9 2.4 2.2

2 22 23 24 1.7 1.7 1.6

3 63 57 58 2.7 2.4 2.6

4 14 20 14 1.5 2.2 1.4

5 6 5 5 0.9 0.8 0.7

関係市町村

半田市

半田市

半田市

半田市

半田市

路線
番号

系統名

有脇

亀崎

年間輸送人員(千人) 平均乗車密度(人)

君ヶ橋住宅西 3.4 5.0

君ヶ橋住宅西 11.7 3.9

5 花園 青山駅前

緑ヶ丘 9.5 9.3

4 鴉根 半田駅前
青山駅
前

県社前 8.0 6.5

3 上池 知多半田駅
一ノ草
病院前

知多リハビリ
病院前

8.0 5.6

2 亀崎 知多半田駅
亀崎駅
前

２－①　申し出路線の状況（退出意向申出路線）

（１）概要　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

路線
番号

系統名
運行系統 系統

計画
運行

起点 終点

1 有脇 知多半田駅 大池町

上池

鴉根

花園



（３）申し出路線の収支状況（補助年度）

路線番号１　系統名  有脇線

路線番号２　系統名  亀崎線

路線番号３　系統名  上池線

路線番号４　系統名  鴉根線

路線番号５　系統名  花園線

キロ当たり原価（円） 328.52 325.40 352.39

年間走行キロ（㎞） 12,444.0 12,464.4

損　益 ▲ 2,881 ▲ 2,989 ▲ 3,392

(千円) 費　用 4,088 4,055 4,377

２８年度 ２９年度 備　　考

キロ当たり原価（円） 328.52 325.40 352.39

経常収支 収　益 1,207 1,066 985

項　目

12,423.6

3,967 2,690

項　目

年間走行キロ（㎞） 34,075.0 34,263.0 34,216.0

損　益 ▲ 8,272 ▲ 7,182 ▲ 9,367

(千円) 費　用 11,194 11,149 12,057

２８年度 ２９年度 備　　考

キロ当たり原価（円） 328.52 325.40 352.39

63,122.0 65,016.4

損　益 ▲ 7,815 ▲ 9,187 ▲ 10,193

(千円) 費　用 20,663 20,539 22,911

▲ 8,241 ▲ 7,974 ▲ 8,668

経常収支 収　益 12,848 11,352 12,718

２８年度 ２９年度 備　　考

項　目

年　度 ２８年度 ２９年度

(千円) 費　用 12,067 11,727

２７年度

経常収支 収　益 6,509 5,509

キロ当たり原価（円） 325.40 352.39

キロ当たり原価（円） 328.52 325.40 352.39

年間走行キロ（㎞）

328.52

項　目

年　度 ２７年度 ２８年度 ２９年度

(千円)

項　目

年間走行キロ（㎞） 37,085.2

損　益 ▲ 5,558

費　用 12,938 12,850

経常収支 収　益 4,697

5,573

13,364

▲ 7,791

40,680.5

２７年度

62,900.0

２７年度

2,922

２７年度

33,278.7

▲ 6,218

13,453

年　度

年　度

経常収支 収　益

年　度

4,876 4,785

年間走行キロ（㎞） 39,383.5 39,491.4 38,179.0

損　益

備　　考

備　　考



（１）概要

キロ程 回数

※常滑(B)線は公的補助を受けてない路線であるが、常滑・常滑(C)・常滑(D)とともに

  再編を行うためここに記載する。

27 28 29 30 27 28 29 30

年度 年度 年度 年度 年度 年度 年度 年度

(見込) (見込)

1 70 54 58 54 3.1 3.7 5.3 3.7

143 52 9 9 5.4 4.2 4.9 4.9

2 21 95 21 4.3 4.3 4.2

3 156 101 156 3.6 4.6 3.6

開設
年月

S27.3

H27.5

H27.11

常滑駅

りんくう常滑
駅

半田市

常滑市

半田市

終点 市町村経由地

半田市

常滑市

11.4 5.1

半田市

常滑市

運行系統
系統名

系統

常滑

常滑(C)

常滑(D)

計画
運行

関係

起点

知多半田駅

知多半田駅

知多半田駅

２－②　申し出路線の状況（輸送サービス内容変更路線）

常滑駅

常滑市民病院

常滑市民病院

常滑市

路線
番号

年間輸送人員（千人） 平均乗車密度（人）

（２）輸送人員等の推移（輸送サービス内容変更路線）

系統名

9.6

3 18.3 7.8

常滑

常滑(C)

常滑(D)

2 14.3

路線
番号

1

常滑(B) H27.2 知多半田駅 常滑駅 中部国際空港
17.5
16.2

1.0

常滑(B)



運行費補助金（千円）

損　益

年間走行キロ（㎞）

キロ当たり原価（円）

経常収支 収　益

(千円) 費　用

21,932

34,113

7,808 国・県

▲ 12,181

104,602.80

326.12

▲ 8,724

104,621.10

37,650

57,992

▲ 20,342

178,443.30

324.99

14,149

３０年度

(見込)

備　　考

国・県

２９年度 備　　考

路線番号３　系統名  常滑(D)線

35,526

▲ 9,905

100,815.00

352.39

5,833

▲ 10,806

100,743.50

326.12

9,004

路線番号２　系統名  常滑(C)線

年　度

経常収支 収　益

(千円) 費　用

２８年度

5,014

項　目

6,829

３０年度

(見込)

22,048

32,854

２７年度 ２９年度

25,621

年間走行キロ（㎞）

項　目

年　度

29,898

▲ 11,781

経常収支

(千円)

9,380

14,004

▲ 4,624

42,943.80

２７年度

91,246.00

352.39

5,794

項　目

２８年度年　度 ２７年度

損　益

運行費補助金（千円）

年間走行キロ（㎞）

キロ当たり原価（円）

▲ 1,815

21,015.80

324.99

1,642

28,143

36,867

費　用

損　益

18,117

国・県

２９年度

14,182

15,141

▲ 959

42,966.60

352.39

2,259

備　　考

326.12

2,720

３０年度

(見込)

路線番号  　系統名  常滑(B)線

年　度 ２７年度 ２８年度 ２９年度 ３０年度 備　　考

327.67

2,852

２８年度

14,565

19,950

▲ 5,385

61,389.30

キロ当たり原価（円）

運行費補助金（千円）

324.99

4,322

（３）申し出路線の収支状況（輸送サービス内容変更路線）

路線番号１　系統名  常滑線

収　益

項　目 (見込)

経常収支 収　益 48,526 16,094 3,435 3,435

(千円) 費　用 51,288 21,626 4,334 4,334

損　益 ▲ 2,762 ▲ 5,532 ▲ 899 ▲ 899

運行費補助金（千円） 9,775 3,451 国・県

年間走行キロ（㎞） 156,121.00 66,546.10 12,300.50 12,300.50

キロ当たり原価（円） 327.67 324.99 352.39 326.12



 



運行系統図

有脇線 亀崎線 上池線

知多半田駅 知多半田駅 知多半田駅

末広町 末広町 末広町

南本町 南本町 南本町

銀座本町 銀座本町 銀座本町

半田駅前 半田駅前 半田駅前

半田運河・蔵の街 半田運河・蔵の街 半田運河・蔵の街

市役所前 市役所前 市役所前

半田大橋 半田大橋 半田大橋

乙川新町 乙川新町 乙川新町

乙川駅前 乙川駅前 乙川駅前

乙川栄町 乙川栄町 乙川栄町

乙川西ノ宮 向山 乙川西ノ宮

畑田町 乙川東小学校前 畑田町

庚申町 平地 庚申町

大池町 新居 長根町

上池 高根口 一ノ草病院前

生見町 亀崎駅前 南大矢知町

有脇 亀崎駅前 大高町

知多リハビリ病院前 亀崎三丁目 上池

県社前 生見町

半田東高校前

春日山美術公園前

緑ヶ丘



鴉根線 花園線

半田駅前 青山駅前

半田運河・蔵の街 花園町

市役所前 花園小学校前

半田病院前 富士ヶ丘

瑞穂町1丁目 鴉根

瑞穂記念館前 君ヶ橋住宅

瑞穂町9丁目 君ヶ橋住宅西

東区民館前

港本町一丁目

成岩本町

成岩公民館前

成岩駅前

成岩中学校西

桐ヶ丘

図書館・博物館前

山代町1丁目

南二ツ坂町1丁目

宮池会館前

宮本町

西成岩

青山駅前

花園町

花園小学校前

富士ヶ丘

鴉根

君ヶ橋住宅

君ヶ橋住宅西
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